THÁNG 01/2024

Kính gửi: Quý cổ đông và các nhà đầu tư

Công ty Cổ phần Phân Bón Dầu Khí Cà Mau (DCM) trân trọng thông báo đến quý

cổ đông và các nhà đầu tư kết quả thực hiện tháng 01/2024 và kế hoạch sản xuất kinh

doanh tháng 02/2024 như sau:

1. KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 01/2024

• Sản lượng sản xuất urê tháng 01/2024 đạt 85,54 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ urê

tháng 01/2024 đạt 47,95 nghìn tấn, trong đó tiêu thụ trong nước đạt 43,70 nghìn tấn,

xuất khẩu đạt 4,25 nghìn tấn.

• Sản lượng sản xuất NPK tháng 01/2024 đạt 15,48 nghìn tấn. Sản lượng tiêu thụ NPK

tháng 01/2024 đạt 0,57 nghìn tấn.

TT
Chỉ tiêu sản lượng

(Nghìn tấn)

KH

năm

2024

Kết quả thực hiện KH

tháng

02/2024
Tháng

12/2023

Tháng

01/2024

Lũy kế cả

năm 2024

A B 1 2 3 4 5

1 Sản xuất các sản phẩm

- Đạm Cà Mau (Urê quy đổi) 892,00 80,29 85,54 85,54 76,27

  Trong đó: - Đạm chức năng 110,00 2,02 10,24 10,24 3,80

- NPK 180,00 14,40 15,48 15,48 15,56

2 Tiêu thụ sản phẩm

- Urê 748,47 127,38 47,95 47,95 75,00

Trong đó: - Tiêu thụ trong

nước
523,47 78,20 43,70 43,70 65,00

  Trong đó: - Xuất khẩu 225,00 49,18 4,25 4,25 10,00

- Đạm chức năng 110,00 13,04 3,45 3,45 5,50

- NPK 180,00 41,27 0,57 0,57 7,00

- Phân bón tự doanh 248,00 28,25 3,63 3,63 18,70

 -

 50,000

 100,000

 150,000

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T1

2023 2024

Kết quả sản xuất kinh doanh phân đạm PVCFC

Urê sản xuất Urê tiêu thụ Urê xuất khẩu

2. KẾ HOẠCH SẢN XUẤT KINH DOANH THÁNG 02/2024

• Kế hoạch sản lượng sản xuất urê tháng 02/2024 là 76,27 nghìn tấn. Kế hoạch sản

lượng tiêu thụ urê tháng 02/2024 là 75,00 nghìn tấn.

• Kế hoạch sản lượng sản xuất tháng 02/2024 NPK là 15,56 nghìn tấn. Kế hoạch sản

lượng tiêu thụ NPK tháng 02/2024 là 7,00 nghìn tấn.

3. DIỄN BIẾN THỊ TRƯỜNG PHÂN BÓN URÊ THÁNG 01/2024

• Giá các chủng loại phân bón trong tháng 1 đều giảm từ 1-7% so với tháng 12/2023

trong bối cảnh nhu cầu hạn chết tại khu vực Đồng bằng sông Cửu Long và giá lúa

giảm.

• Giá chào bán xuất khẩu urê hạt trong tại Hải Phòng từ 390-420 USD/tấn FOB Hải

Phòng, giao hàng tháng 2 và tháng 3.

 5,000

 7,000

 9,000

 11,000

 13,000

 15,000

 17,000

 19,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

2022 2023 2024

Diễn biến giá Urê  tại Việt Nam năm 2022 - 2024

Urê Phú Mỹ Urê Cà Mau